*) Bidrag til Beskrivelse over Ste Croix med en kort Udsigt over St. Thomas, St. Jean, Tortola, Spanischtown og Crabenoiland. Af H. West Rector ved det Vestindiske Skole-Institut. Kiöbenhavn. 1793. Svo.

datur florula, pluresque operi Oldendorpii*) insint notiones de vegetabilibus insulae Sti. Thomae, tamen haud abs re fore aestimavimus, insulae hujus, parvae quidem, sed exhaustu facilioris, divitias botanicas collocare atque perlustrare, quum multa ab amico Ehrenbergio sint reperta, quae apud Westium Oldendorpiumque frustra quaeruntur, quum denique adumbrationes adnectere licebit, debiles quidem nec magni momenti, uti tenues vires prodehere queant, sed botanicis, fore speramus, nec adversa, nec injucunda. Praemittenda videtur brevis de illius insulae situ, indole, temperie, cultura, expositio, tam ex amici litteris, quam e supra citatis operibus hausta. Nec absolutam, nec quopiam modo perfectam pronuntiare possumus hancce delineationem, quam modo, ut aliquantulum ex illa illam nosceres regionem, adposuimus.

De insula Sti. Thomae geographica quaedam.

Indiam occidentalem constituentes insulae, amplissimo arcu Mexicanum sinum cingentes, prima orbis novi ab Europaeis omnium rerum sagacibus perscrutata terra, Antillarum nomine adpellamus, inter quas majores et minores v. Caribaeas distinguimus. Has minores ab insula Portorico austrum versus, a 19 gradu lat. bor. circiter usque ad terram firmam Americae australis, ad decimum fere grad. lat. bor. esse extensas, nemo est qui nesciat. Portorico insulae proxima igiturque inter magis septentrionales est Sti. Thomae insula, Danorum sub imperio, inter 18 et 19 grad. lat. bor. et inter 63 et 64 gr. long. occid. a Londino sita, quatuor ab aliis milliaria germanica ab oriente versus occasum dicitur longa et milliari an-

*) C. G. A. Oldendorps Geschichte der Mission der evangelischen Brüder auf den caraibischen Inseln S. Thomas, S. Croix und S. Jan. Herausgegeben durch Joh. Jac. Bossart. Barby 1777. 8vo.

gustior, vel ex aliis totius superficiei extensio duo millia quadrata metitur. A Cortesio *) illis adnumeratur insulis inter Antillas, quae ex ignibus Vulcanicis partim, partimque e massis calcareis organicis formatae videntur, ut insulae Antigua, Sti. Bartholomaei, Sti. Martini, aliaeque.

Ipsa Sti. Thomae insula, a scopuloso mari minoribusque saxosis circumdata insulis, montosa est et colliculosa, montibus haud elevatis, summo scilicet (prope urbem Tappus) 433 hexap. circiter alto, in cuius cacumine Saccharum adhuc colitur; montium tractus abhinc occidentem versus duas dividit in partes insulam. Septentrionale littus montium jugo finitur plerumque in mare praecipiti, sed austrum versus minus declive sensim descendit. Orientem versus montes minus continui potiusque dispersi. Nullibi planities major est reperienda. Sylvae densissimae, quondam totam fere insulam occupantis, reliquiae montes partim obducunt, in quorum declivitate septentrionali saepe sunt eradicatae, ut Sacchari culturae locus administraretur; in meridionali vero, jam antiquitus derasa, Crotonum densissima fruticeta humanae altitudinis solum obducunt, et color eorum viridi-canus, immixto hinc inde laete virenti Cerberae Theveliae et Mimosarum colore variegatus, proprium et aridum praebet istis regionibus characterem. Nec sylvas, nec fruticeta intrare licet, nisi via sint securibus aperta. Viae nunc angustae, nunc latiores fossisque cinctae, largiorem quaerentibus praebent messem; Sidas variasque Malvaceas, Amaranthaceas, Compositas humiles, Gramina, Crotalarias aliasque Leguminosas in ipsa via, alias plures in fossis, aliasque in sepibus invenies plantas. Prata nulla, agri Saccharo culti juniori in statu prata simulant. Ubi mare versus sese aperiunt montium

*) Cortès sur la géologie des Antilles in Journ. d. Phys., de Chemie et d'hist. nat. Tome 70. p. 130.

majores fauces, sinus plerumque formantur, in medio arenosi, saxis cincti, in quos rivuli aquas montium colligentes intrant, anteaque saepe paludes udaeque loca irrigant, Rhizophoram, Conocarpum, Anonam palustrem, Gramina majora aliasque foventia stirpes. In regionibus septentrionem versus sitis et incultis Palma humilis praesertim (*Corypha umbraculifera* ex Oldendorpio, nec hortorum nostrorum) cum Agave, Bromeliis, Cactis, Panico divaricato variisque scandentibus volubilibusque plantis solum investunt.

In agris praecipue colitur Saccharum. Gossypium quondam cultum, spontaneum se praebet, Cajanus montium nonnullorum clivia occupans colitur, ut semina immatura Pisorum adinstar in usum cibarium adhibeantur. Omnia insuper, quae jam ab auctoribus supra allegatis enumerantur, in culturam veniunt vegetabilia, at minore qua sufficerent copia, ex adjacentibus igitur insulis atque ex America boreali fruges, olera, Solanum tuberosum aliaque afferuntur. Vitis ubique in hortis colitur, baccas profert magnas, virides, haud ita dulces, saporis sic dicti moschati. Citri variae species hinc inde solitarie occurrunt. Equis, ut nutrimento inserviat, gramen colitur *Guinea grass* nuncupatum (*Panicum polygamum* Swartz ap. West.), quod humanae altitudinis a Nigritis scinditur et in foro venditur. Pecudibus ut subministrent pabulum, loca fruticibus liberantur, pascua fiunt.

Coeli temperies, ut per totam zonam tropicam calida, ventis moderatur ab Euro flantibus, tempore matutino incipientibus sub meridie auctis. Noctes temperatae semper et humidae, frigidae immo per tempus pluviosum. Tempestates tonitrua edentes graviores rare occurrunt, et sicut procellae impetuosae pluviorum in tempore potissimum observantur. Terrae motus quotannis percipiuntur, sed leviores quamplurimum et sonitu crepituque conjunctae,

solum ab oriente occidentem versus, si ex sono directionem petis, percutientes. Coelum serenum, rarissime nubibus omnino obnubilatum. Ex observationibus paucis, per menses Januarium, Februarium, Martium, Aprilem, hora sexta matutina, secunda pomeridiana et octava vespertina institutis, patet temperaturam hujus spatii medium circiter esse 75, 7 gr. Therm. Fahr.

Sequuntur nunc, hisce breviter expositis, plantae secundum familias naturales et Candollii prodromum in ordinem dispositae. Ad cujusvis familiae et generis calcem adjecimus nomina plantarum a Westio ex insulae Stae. Crucis enumeratarum, inter nostras haud occurrentium.